

OPIS - VOLUMUL III "OFERTA FINANCIARA"

Nr	Tip document	Descriere	Pagina
1	Formular	Formular 21 Formular de oferta	2.601 - 2.604
2	Anexa 1 la F21	Anexa 1 la Formularul 21	2.605 - 2.606
3	Anexa 2 la F21	Anexa 2 la Formularul 21	2.607 - 2.610
4	Anexa 2.1 la F21	Anexa 2.1: Descriere modalitate de calcul Trecibil și Trezidual (solicitate în Anexa 2 la Formularul 21)	2.611 - 2.612
5	Anexa 2.2 la F21	Anexa 2.2: Descriere modalitate de calcul Trecibil și Trezidual (solicitate în Anexa 2 la Formularul 21)	2.613 - 2.614
6	Anexa 1	Detalii la oferta financiară	2.615 - 2.626
7	Fisa T1.1	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de plastic/metal din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici (T1.1)	2.627 - 2.628
8	MTE T1.1	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de plastic/metal din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici (T1.1)	2.629 - 2.636
9	Fisa T1.1 urban	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de plastic/metal din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Urban	2.637 - 2.638
10	MTE T1.1 urban	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de plastic/metal din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Urban	2.639 - 2.646
11	Fisa T1.1 rural	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de plastic/metal din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Rural	2.647 - 2.648
12	MTE T1.1 rural	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de plastic/metal din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Rural	2.649 - 2.656
13	Fisa T1.2	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de hartie/carton din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici (T1.2)	2.667 - 2.658
14	MTE T1.2	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de hartie/carton din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici (T1.2)	2.659 - 2.666
15	Fisa T1.2 urban	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de hartie/carton din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Urban	2.667 - 2.678
16	MTE T1.2 urban	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de hartie/carton din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Urban	2.669 - 2.674
17	Fisa T1.2 rural	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de hartie/carton din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Rural	2.675 - 2.676
18	MTE T1.2 rural	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de hartie/carton din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Rural	2.677 - 2.682
19	Fisa T1.3	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de sticlă din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici (T1.3)	2.683 - 2.684
20	MTE T1.3	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de sticlă din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici (T1.3)	2.685 - 2.690
21	Fisa T1.3 urban	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de sticlă din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Urban	2.691 - 2.692
22	MTE T1.3 urban	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de sticlă din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Urban	2.693 - 2.698
23	Fisa T1.3 rural	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de sticlă din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Rural	2.699 - 2.700
24	MTE T1.3 rural	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de sticlă din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Rural	2.701 - 2.706
25	Fisa T2	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reziduale din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici (T2)	2.707 - 2.708
26	MTE T2	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor reziduale din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici (T2)	2.709 - 2.716
27	Fisa T2 urban	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reziduale din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Urban	2.717 - 2.718
28	MTE T2 urban	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor reziduale din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Urban	2.719 - 2.726
29	Fisa T2 rural	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reziduale din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Rural	2.727 - 2.728
30	MTE T2 rural	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor reziduale din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Rural	2.729 - 2.736
31	Fisa T3	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor biodegradabile din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici (T3)	2.737 - 2.738
32	MTE T3	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor biodegradabile din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici (T3)	2.739 - 2.746
33	Fisa T3 urban	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor biodegradabile din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Urban	2.747 - 2.748
34	MTE T3 urban	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor biodegradabile din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Urban	2.749 - 2.754
35	Fisa T3 rural	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor biodegradabile din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Rural	2.755 - 2.756
36	MTE T3 rural	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor biodegradabile din deșeurile municipale de la Utilizatorii Casnici Rural	2.757 - 2.762
37	Fisa T4.1	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de plastic/metal din deșeurile municipale de la Utilizatorii Non-Casnici (T4.1)	2.763 - 2.764
38	MTE T4.1	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de plastic/metal din deșeurile municipale de la Utilizatorii Non-Casnici (T4.1)	2.765 - 2.772
39	Fisa T4.2	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de hartie/carton din deșeurile municipale de la Utilizatorii Non-Casnici (T4.2)	2.773 - 2.774
40	MTE T4.2	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de hartie/carton din deșeurile municipale de la Utilizatorii Non-Casnici (T4.2)	2.775 - 2.780
41	Fisa T4.3	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de sticlă din deșeurile municipale de la Utilizatorii Non-Casnici (T4.3)	2.781 - 2.782

OPIS - VOLUMUL III "OFERTA FINANCIARA"

Nr	Tip document	Descriere	Pagina
42	MTE T4.3	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de sticla din deșeurile municipale de la Utilizatorii Non-Casnici (T4.3)	2.783 - 2.788
43	Fisa T5	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor reciclabile de rezidual din deșeurile municipale de la Utilizatorii Non-Casnici (T5)	2.789 - 2.790
44	MTE T5	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor reziduale din deșeurile municipale de la Utilizatorii Non-Casnici (T5)	2.791 - 2.798
45	Fisa T6	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor biodegradabil din deșeurile municipale de la Utilizatorii Non-Casnici (T6)	2.799 - 2.800
46	MTE T6	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor biodegradabil din deșeurile municipale de la Utilizatorii Non-Casnici (T6)	2.801 - 2.808
47	Fisa T7	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor voluminoase (T7)	2.809 - 2.810
48	MTE T7	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor voluminoase (T7)	2.811 - 2.818
49	Fisa T8	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor din construcții și desființări (T8)	2.819 - 2.820
50	MTE T8	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor din construcții și desființări (T8)	2.821 - 2.828
51	Fisa T9	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor abandonate pe domeniul public (T9)	2.829 - 2.830
52	MTE T9	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor abandonate pe domeniul public (T9)	2.831 - 2.836
53	Fisa T10	Fisa de fundamentare pentru stabilirea tarifului de colectare separată și transport separat al deșeurilor verzi sistem "la cerere" (T10)	2.837 - 2.838
54	MTE T10	Memoriu tehnico-economic pentru tariful de colectare separată și transport separat al deșeurilor verzi sistem "la cerere" (T10)	2.839 - 2.846
56	Anexa 2	Detalierea pe categorii de cheltuiala a costurilor indirecte	2.847 - 2.870
57	Anexa 3	Repartizarea costurilor indirecte	2.871 - 2.876
58	Anexa 4	Detalierea pe categorii a costurilor cu campaniile de colectare a deșeurilor voluminoase	2.877 - 2.886
59	Anexa 5	Detalierea pe categorii de cheltuieli a costurilor cu campaniile de colectare a deșeurilor textile	2.887 - 2.896
60	Anexa 6	Detalierea pe categorii de cheltuieli a costurilor cu campaniile de colectare a deșeurilor periculoase	2.897 - 2.906
61	Anexa 7	Centralizator costuri cu campaniile de colectare a deșeurilor voluminoase, textile si periculoase	2.907 - 2.908
62	Anexa 8	Consum anvelope pe durata contractului	2.909 - 2.910
63	Anexa 9	Plan revizii pe perioada contractului	2.911 - 2.914
65	Anexa 10	Materii prime si materiale consumabile	2.915 - 2.916
64	Anexa 11	Detaliu costuri echipamente de lucru si protectia muncii	2.917 - 2.918
66	Anexa 12	Valoarea ramasa a autovehiculelor existente la 31.03.2023	2.919 - 2.920
67	Anexa 13	Lista altor mijloace fixe existente la 31.03.2023	2.921 - 2.922
68	Anexa 14	Dotare atelier auto	2.923 - 2.924
69	Anexa 15	Campanii de informare si constientizare a deșeurilor periculoase, voluminoase, textile si DCD	2.925 - 2.926
70	Anexa 16	Campanii de informare si constientizare	2.927 - 2.928
71	Anexa 17	Sumar contracte chirii RER	2.929 - 2.930
72	Anexa 18	Costuri de natură salarială	2.931 - 2.936

Prezentul dosar - Volumul III "OFERTA FINANCIARA" contine 338 de pagini.



2600

OFERTANT

RETIM ECOLOGIC SERVICE S.A.

FORMULAR DE OFERTĂ

Către: ASOCIAȚIA DE DEZVOLTARE INTERCOMUNITARĂ ADI-SIGD ARAD,

Municipiul Arad, B-dul Revoluției, nr 81, Cod poștal 310130, județul Arad, România

Domnilor,

Examinând documentația de atribuire, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului RETIM ECOLOGIC SERVICE S.A., ne oferim să prestăm activitățile din cadrul contractului „Delegare (colectare și transport) prin concesiune a gestiunii unor activități componente ale serviciului de salubritate al unităților administrativ teritoriale membre ale Asociației de Dezvoltare Intercomunitară ADI SIGD Arad din Zona 1 a județului Arad” în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația de atribuire, pentru suma totală* de trei sute cinci milioane opt sute douăzeci și trei mii o sută zece lei și optzeci și opt bani 305.823.110,88 LEI, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în valoare de cinci zeci și opt milioane o sută șase mii trei sute nouă zeci și unu lei și șapte bani 58.106.391,07 LEI.

*Suma totală = TOTAL TARIF ANUAL *8 (ani)

1. Tarifele care vor fi percepute pentru activitățile prestate calculate conform Anexei 1 la prezentul Formular sunt:





2602

5001

Denumire tarif	Denumire operație	Cantitate (tona)	Cantitate (mc)	Tarif unitar, fara TVA (lei/ tona)	Tarif unitar, fara TVA (lei/ mc)	Tarif anual, fara TVA (lei) (cifre si litere)	TVA (lei) (cifre si litere)
0	1	2	3	4	5	6=2x4	7
T1 = tarifului pentru activitatea de colectare și transport a deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii casnici	T1.1 = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor: _Plastic/metal, de la utilizatorii casnici	9.923	n/a	216,27	n/a	2.146.032,28	407.746,13
	T1.2 = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor: hartie/carton, de la utilizatorii casnici	9.627	n/a	178,55	n/a	1.718.901,30	326.591,25
	T1.3 = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor: sticla de la utilizatorii casnici	3.480	n/a	129,38	n/a	450.240,95	85.545,78
T2= Colectarea separată și gestionarea deșeurilor, altele decât cele prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii casnici	T2 = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor, altele decât cele prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii casnici	55.833	n/a	206,62	n/a	11.536.383,61	2.191.912,89
T3= Colectarea separată și transportul biodeșeurilor menajere, prevăzute la art.33 din OUG 92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii casnici	T3 = Colectarea separată și transportul biodeșeurilor menajere, prevăzute la art.33 din OUG 92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii casnici	26.922	n/a	135,23	n/a	3.640.715,52	691.735,95
T4 = tarifului pentru activitatea de colectare și transport a deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr. 92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii non-casnici	T4.1 = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii non-casnici: _Plastic/metal	5.036	80.432	225,73	14,13	1.136.774,78	215.987,21
	T4.2 = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii non-casnici: hartie/carton	4.887	61.088	205,68	16,45	1.005.145,66	190.977,68



Denumire tarif	Denumire operație	Cantitate (tona)	Cantitate (mc)	Tarif unitar, fara TVA (lei/ tona)	Tarif unitar, fara TVA (lei/ mc)	Tarif anual, fara TVA (lei) (cifre si litere)	TVA (lei) (cifre si litere)
0	1	2	3	4	5	6=2x4	7
	T4.3 = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii non-casnici: sticlă	1.766	2.943	127,91	76,75	225.884,72	42.918,10
	T5 = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor, altele decât cele prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii non-casnici	28.336	80.960	528,11	184,84	14.964.553,39	2.843.284,14
	T6 = Colectarea separată și transportul biodeșeurilor de la utilizatorii non-casnici, prevăzute la art.33 din OUG 92/2021 privind regimul deșeurilor	13.663	34.151	102,70	41,09	1.403.156,65	266.599,76
TOTAL TARIF ANUAL (T1 + T2 + T3 + T4 + T5 + T6)		159.473				38.227.888,86	7.263.298,89

și ne angajăm să plătim Autorității Contractante o redevență în cuantumul specificat în documentația de atribuire, conform prevederilor Caietului de sarcini.

Nota: Tarifele pentru agenți economici și instituții publice, exprimate în lei/mc au caracter informativ factorul de evaluare fiind raportat la unitatea de măsură lei/tona.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să prestăm serviciile în condițiile și la nivelul de performanță prevăzute în Contractul semnat cu Autoritatea Contractantă.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 150 zile (unasutacincizeci zile), respectiv până la data de 04.08.2023 (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Până la încheierea și semnarea contractului de concesiune, această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajant între noi.

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația de atribuire.

6. Înțelegem ca nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: 03/03/2023

Ofertant / Lider de asociere,

RETIM ECOLOGIC SERVICE S.A. (numele operatorului economic)

PASCU DAN (numele persoanei autorizate și semnatura)



Denumire activitate	Denumire operație/Tarif	Unitate de măsură	Tarif (lei/tona)
<i>Colectarea separată și transportul separat al deșeurilor menajere și al deșeurilor similare provenind din activități comerciale din industrie și instituții, inclusiv fracții colectate separat, fără a aduce atingere fluxului de deșeuri de echipamente electrice și electronice, baterii și acumulatori</i>	T1.1 = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor: _Plastic/metal, de la utilizatorii casnici	lei/tona	216,27
	T1.2 = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor: hartie/carton, de la utilizatorii casnici	lei/tona	178,55
	T1.3 = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor: sticla de la utilizatorii casnici	lei/tona	129,38
	T2 = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor, altele decât cele prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii casnici	lei/tona	206,62
	T3 = Colectarea separată și transportul biodeșeurilor menajere, prevăzute la art.33 din OUG 92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii casnici	lei/tona	135,23
	T4.1 = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii non-casnici: _Plastic/metal	lei/tona	225,73
	T4.2 = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii non-casnici: hartie/carton	lei/tona	205,68
	T4.3 = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii non-casnici: sticla	lei/tona	127,91
	T5 = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor, altele decât cele prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii non-casnici	lei/tona	528,11
	T6 = Colectarea separată și transportul biodeșeurilor de la utilizatorii non-casnici, prevăzute la art.33 din OUG 92/2021 privind regimul deșeurilor	lei/tona	102,70
Colectarea și transportul deșeurilor voluminoase	T7 = tariful pentru activitatea de colectare și transport a deșeurilor voluminoase	lei/tona	597,87
Colectarea și transportul deșeurilor din construcții și desființări	T8 = Colectarea și transportul deșeurilor din construcții și desființări	lei/tona	115,7
Colectarea și transportul deșeurilor abandonate pe domeniul public	T9 = Colectarea și transportul deșeurilor abandonate pe domeniul public	lei/tona	49,7
Colectarea și transportul deșeurilor verzi sistem „la cerere”	T10 = Colectarea și transportul deșeurilor verzi sistem „la cerere”	lei/tona	113,1

Ofertant / Lider de asociere,

RETIM ECOLOGIC SERVICE S.A. (numele operatorului economic)

PASCU DAN (numele persoanei autorizate și semnatura)

2605





2606

2602



Anexa 2 la Formular 21

Pentru cantitățile estimate pentru primul an de operare și populația precizate în tabelul următor:

		Populație [locuitori]	Cantitate deseuri [t/an]
Deseuri menajere	Urban	202.871	89.411
deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor, de la utilizatorii casnici			19.465
deșeurilor, altele decât cele prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii casnici			69.946
Deseuri menajere	Rural	67.946	16.374
deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor, de la utilizatorii casnici			3.565
deșeurilor, altele decât cele prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii casnici			12.809

Ofertant / Lider de asocieri,

RETIM ECOLOGIC SERVICE S.A. (numele operatorului economic)
PASCU DAN (numele persoanei autorizate și semnatura)



2608

Se va completa tabelul:

Denumire activitate	Denumire operație/Tarif	Unitate de măsură	Tarif (lei/ persoana/luna) inclusiv TVA Mediu Urban	Tarif (lei/ persoana/luna) inclusiv TVA Mediu Rural
Utilizatori casnici				
Colectarea separată și transportul separat al deșeurilor menajere și al deșeurilor similare provenind din activități comerciale din industrie și instituții, inclusiv fracții colectate separat, fără a aduce atingere fluxului de deșeuri de echipamente electrice și electronice, baterii și acumulatori	1 T_{unic} = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor	2 lei /persoana /luna	3 6,65	4 4,07
	Trecibil = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor, de la utilizatorii casnici	lei /persoana /luna	1,50	0,82
	Trezidual = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor, altele decât cele prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii casnici	lei /persoana /luna	5,15	3,25
Utilizatori non-casnici				
Colectarea separată și transportul separat al deșeurilor menajere și al deșeurilor similare provenind din activități comerciale din industrie și instituții, inclusiv fracții colectate separat, fără a aduce atingere fluxului de deșeuri de echipamente electrice și electronice, baterii și acumulatori	T_{unic} = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor	Lei/tona	348,97	
	Trecibil = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor, de la utilizatorii casnici	Lei/tona	202,58	
	Trezidual = Colectarea separată și gestionarea deșeurilor, altele decât cele prevăzute la art.17 alin.(5) lit.a) din Ordonanța de urgență nr.92/2021 privind regimul deșeurilor de la utilizatorii casnici	Lei/tona	389,72	
Tarif (lei/ tona) fara TVA				



Ofertant / Lider de asociere,
RETIM ECOLOGIC SERVICE S.A. (numele operatorului economic)
PASCU DAN (numele persoanei autorizate si semnatura)



2610

5005

ANEXA 2.1: DESCRIERE MODALITATE DE CALCUL Trecibil si Trezidual (solicitate in Anexa 2 la Formularul 21)

UTILIZATORI CASNICI

Modalitate de calcul Trecibil (Anexa 2 la Formularul 21)

Fractie	Descriere	U.M.	Rand nr.	Total	Mediu Urban	Mediu Rural	Explicatii
P/M + H/C + Sticla	Canitate deseuri reciclabile	tone/ an	1	23.030	19.465	3.565	cantitati preluate din Anexa 2 la Formularul 21
P/M	Tarif anual T1.1	lei/ an	2	2.146.032	1.813.826	332.206	
H/C	Tarif anual T1.2	lei/ an	3	1.718.901	1.452.815	266.086	
Sticla	Tarif anual T1.3	lei/ an	4	450.241	380.544	69.697	
P/M + H/C + Sticla	Tarif anual T1	lei/ an	5	4.315.175	3.647.186	667.989	
	Nr de locuitori	nr locuitori	6	270.817	202.871	67.946	nr de locuitori preluate din Anexa 2 la Formularul 21
P/M + H/C + Sticla	Trecibil	lei/ persoana/ an	7	1,33	1,50	0,82	

Nota 1: valori preluate din coloana 6 "Tarif anual, fara TVA (lei)" din Formularul 21

Nota 2: in conformitate cu impartirea fiselor de fundamentare intre urban si rural

Modalitate de calcul Trezidual (Anexa 2 la Formularul 21)

Fractie	Descriere	U.M.	Rand nr.	Total	Mediu Urban	Mediu Rural	Explicatii
Rezidual + Biodegradabil + Voluminoase in campanii + Textile	Canitate deseuri reziduale + biodegradabile + voluminoase in campanii + textile	tone/ an	1	82.755	69.946	12.809	cantitati preluate din Anexa 2 la Formularul 21
Deseuri periculoase	Canitate deseuri periculoase	tone/ an	2	542	406	136	cantitati preluate din Anexa 6 la caietul de sarcini
	Total cantitate deseuri reziduale + biodegradabile + deseuri colectate in campanii	tone/ an	3	83.297	70.352	12.945	
Rezidual	Tarif anual T2	lei/ an	4	11.536.384	8.889.937	2.646.446	
Biodegradabil	Tarif anual T3	lei/ an	5	3.640.716	3.640.716	-	
Rezidual + Biodegradabil	Tarif anual T2 + T3	lei/ an	6	15.177.099	12.530.653	2.646.446	
	Nr de locuitori	nr locuitori	7	270.817	202.871	67.946	nr de locuitori preluate din Anexa 2 la Formularul 21
Rezidual + Biodegradabil	Trezidual	lei/ persoana/ an	8	4,67	5,15	3,25	

Nota 1: valori preluate din coloana 6 "Tarif anual, fara TVA (lei)" din Formularul 21

Nota 2: in conformitate cu impartirea fiselor de fundamentare intre urban si rural





2612

ANEXA 2.2: DESCRIERE MODALITATE DE CALCUL Trezidual si Trezidual (solicitate in Anexa 2 la Formularul 21)

UTILIZATORI NON-CASNICI

Modalitate de calcul Trezidual (Anexa 2 la Formularul 21)

Fractie	Descriere	U.M.	Rand nr.	Total	Explicatii
P/M	Cantitate anuala de P/M	tone/ an	1	5.036	cantitati preluate din Anexa 2 la caietul de sarcini
H/C	Cantitate anuala de H/C	tone/ an	2	4.886	cantitati preluate din Anexa 2 la caietul de sarcini
Sticla	Cantitate anuala de Sticla	tone/ an	3	1.766	cantitati preluate din Anexa 2 la caietul de sarcini
P/M + H/C + Sticla	Cantitate anuala totala reciclabile	tone/ an	4	11.688	
P/M	Tarif anual T4.1	lei/ an	5	1.136.775	tarife preluate din Anexa 1 Formular 21
H/C	Tarif anual T4.2	lei/ an	6	1.005.146	tarife preluate din Anexa 1 Formular 21
Sticla	Tarif anual T4.3	lei/ an	7	225.885	tarife preluate din Anexa 1 Formular 21
P/M + H/C + Sticla	Tarif anual T4	lei/ an	8	2.367.805	
P/M + H/C + Sticla	Trezidual utilizatori non-casnici	lei/ tona	9	202,58	

Modalitate de calcul Trezidual (Anexa 2 la Formularul 21)

Fractie	Descriere	U.M.	Rand nr.	Total	Explicatii
Rezidual	Cantitate anuala de rezidual	tone/ an	1	28.336	cantitati preluate din Anexa 2 la caietul de sarcini (fara voluminoase)
Biodegradabil	Cantitate anuala de biodegradabil	tone/ an	2	13.663	cantitati preluate din Anexa 2 la caietul de sarcini
Rezidual + Biodegradabil	Total cantitate deseuri reziduale + biodegradabile	tone/ an	3	41.999	
Rezidual	Tarif anual T5	lei/ an	4	14.964.653	tarife preluate din Anexa 1 Formular 21
Biodegradabil	Tarif anual T6	lei/ an	5	1.403.157	tarife preluate din Anexa 1 Formular 21
Rezidual + Biodegradabil	Tarif anual T5 + T6	lei/ an	6	16.367.810	
Rezidual + Biodegradabil	Trezidual utilizatori non-casnici	lei/ tona	7	389,72	



